
Konzultantský posudek diplomové práce Ivana Duškova „Konflikt pracovních a 
rodinných rolí a jak mu čelit“ 

 

Posuzovanou práci zařazuji do kategorie těch, u nichž byla radost je vést - a ještě větší 
potěšení pak může přinést (a v tomto případě i přináší) seznámení se s jejich konečnou verzí. 

Mohu konstatovat, že jedinou kritickou poznámku mám jen ke kostrbaté angličtině její 
anotace a posléze shrnutí. Všechno ostatní zaslouží ocenění: 

• volba samotného tématu; 

• vnitřně konzistentní a důsledně uplatněný výzkumný design práce; 

• výběr zdrojů a kritická práce s poznatky, které nabízejí; 

• srozumitelný jazyk a vzorná editace. 

Za nejlépe zpracovanou část práce - kterou bych ostatně jako celek zařadil do povinné četby 
budoucího ministra práce a sociálních věcí - považuji analýzu flexibilních forem zaměstnání.  
Nicméně i další témata, o nich pojednávají kapitoly věnované family-friendly politikám 
v zaměstnání a uspořádání pracovních a rodinných povinností, přinášejí nové poznatky 
uplatnitelné v sociálně politické praxi. 

Přímo se nabízí publikovat vybrané části práce v odborném tisku – například v časopise 
Fórum sociální politiky. Celou práci navrhuji hodnotit stupněm výborně a navrhnout ji 
k pochvale děkana. 

Prof.  PhDr. Martin Potůček, CSc. MSc. 

Praha, 30. 5. 2010 


